
1 

Výzkum XXX: Informovaný souhlas 

Rozhovor je anonymní, což znamená, že nikde nebude uvedeno mé jméno. Moje účast na rozhovoru 

je zcela dobrovolná a kdykoli během rozhovoru můžu odmítnout odpovědět na otázky, na které 

nechci odpovědět. Mám také právo rozhovor kdykoli ukončit. Jsem si vědoma toho, že rozhovor bude 

zaznamenáván na diktafon a přepsán do písemné formy. Přepis rozhovoru bude důvěrný 

a v dizertační práci XXX, ani v případných dalších výstupech z tohoto výzkumu, nebudou uvedeny 

údaje, podle kterých by bylo možné mě identifikovat.   

Souhlasím s účastí ve výzkumu a provedením rozhovoru.  ano  ne 

Přeji si být informována o výsledcích výzkumu.    ano  ne 

  

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

Dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Po skončení rozhovoru jsem se rozhodla, že si nepřeji, aby byly pro účely výzkumu použity následující 

pasáže: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Zároveň jsem si vědoma toho, že pokud v budoucnu změním svůj názor a nebudu si přát využití 

některých pasáží formou přímé citace, mohu se obrátit na tazatelku (XXX), která se zavazuje mé přání 

respektovat.      ano  ne 

 

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       



 

2 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

Dnes jsem poskytl/a rozhovor (jméno autora/autorky), studentovi/studentce oboru Sociologie a 

sociální politika na FSV UK v rámci výzkumu pro jeho/její bakalářskou/diplomovou práci.  

Pro tento účel smí být tento rozhovor zpracováván jen v anonymizované podobě bez souvislosti s 

mým jménem a kontaktem na moji osobu.  

V případě, že úryvky z tohoto rozhovoru budou součástí publikací nebo veřejných prezentací výsledků 

výzkumu smí být uvedeny jen v anonymizované podobě bez mého jména a souvislosti s mojí osobou.  

Po ukončení výzkumu a dokončení diplomové práce, tento rozhovor smí být archivován a tím 

zprostředkován pro účely jiných výzkumů a dalších badatelů, ale pouze v anonymizované podobě, 

bez spojení s mým jménem a s mojí osobou.  

Na základě tohoto souhlasu smí být mé jméno, adresa a osobní údaje obsažené v tomto rozhovoru 

zpracovávány nejdéle 2 roky. Poté smí být využívány podle zákona č. 97/1974 Sb. o archivaci.  

 

Informovaný souhlas s rozhovorem  

Byl/a jsem informován/a, že účelem bakalářské/diplomové práce (jméno autora/autorky) je výzkum 

(uvést předmět výzkumu). Souhlasím s tím, že v práci budou uvedena některá má citlivá data, ale 

nebude uvedené mé pravé jméno nebo nebudou uvedeny žádné skutečnosti, které by mohly vést k 

identifikaci mojí osoby. Vím, že mohu rozhovor z jakýchkoliv důvodů přerušit a svůj souhlas s 

rozhovorem vzít zpět. Byla mi nabídnuta možnost získat přepsaný rozhovor k autorizaci a výsledný 

text v elektronické podobě ke komentáři. S těmito podmínkami dobrovolně a bez nátlaku souhlasím.  

 

Datum:  

Jméno:  

Podpis: 



 

3 

Informovaný souhlas s výzkumným rozhovorem 

Byl/a jste požádán/a o rozhovor v rámci sběru dat pro dizertační práci s názvem Proč lidé opouštějí 

českou vědu, kterou vedu na FSV UK. 

Důvěrnost informací 

S vaším svolením bude tento rozhovor nahráván. Nahraný rozhovor bude přepsán a použit pro 

analýzu. Ani zvuková ani textová forma rozhovoru nebude žádným způsobem jako celek zveřejněna a 

veškeré citace, které budou v rámci výstupů výzkumu použity, nebudou obsahovat Vaše jméno ani 

jméno Vašeho zaměstnavatele.  

Vaše rozhodnutí je pro mě závazné. 

Prosím o Váš souhlas s provedením rozhovoru za výše uvedených podmínek. Vaše účast na rozhovoru 

je dobrovolná a můžete ji kdykoli v jeho průběhu přerušit. 

 

podpis................................ 

 

Pokud budete mít jakékoli další dotazy ohledně tohoto výzkumu či rozhovoru, kontaktujte prosím 

XXX na níže uvedené adrese. 

 

Datum konání rozhovoru:  

XXX       podpis................................  

 

Kontakt:  

XXX: mail, mobil  



 

4 

Dne 2.6.2002 jsem poskytl rozhovor Petrovi Novákovi v rámci výzkumného projektu Rodiny 

dlouhodobě nezaměstnaných. Na tomto výzkumu se podílí tým ve složení Aleš Rybný, Petr Novák, 

Kamila Neumannová a Jan Zámečník. Tým působí při Institutu AB na Vysoké škole XY. 

Pro účely analýzy v rámci uvedeného výzkumného projektu a pro účely na něj navazující výzkumné 

činnosti jmenovaných řešitelů projektu smí být tento rozhovor zpracováván*: 

    spolu s mým jménem a kontaktem na mojí osobu 

    jen v anonymizované podobě bez souvislosti s mým jménem a kontaktem na mojí osobu 

V případě, že úryvky z tohoto rozhovoru budou součástí publikací nebo veřejných prezentací výsledků 

výzkumu*: 

    souhlasím s tím, aby byly uváděny v souvislosti s mým jménem 

    souhlasím s tím, aby byly uváděny v souvislosti s mým jménem, ale chci takový text předem 

autorizovat 

    smí být uvedeny jen v anonymizované podobě bez mého jména a souvislosti s mojí osobou 

Až skončí výzkumný projekt Rodiny dlouhodobě nezaměstnaných, tento rozhovor*: 

    smí být archivován a tím zprostředkován pro účely jiných výzkumů a dalších badatelů v plném 

rozsahu, včetně kontaktu na mojí osobou tak, aby mě další výzkumníci mohli v případě potřeby znovu 

oslovit, úryvky uvedené v publikovaných výstupech takových výzkumů budou anonymizovány 

    smí být archivován a tím zprostředkován pro účely jiných výzkumů a dalších badatelů, ale pouze v 

anonymizované podobě, bez spojení s mým jménem a s mojí osobou 

    smí být dále zpracováván jen výzkumníky jmenovanými v tomto souhlasu 

Na základě tohoto souhlasu smí být mé jméno, adresa a osobní údaje obsažené v tomto rozhovoru 

zpracovávány nejdéle 30 let. Pokud k tomu byl dán souhlas, smí poté být využívány podle zákona č. 

97/1974 Sb. o archivaci. V opačném případě musí být rozhvor anonymizován. 

 

Jméno: 

Podpis: 

* vyberte jednu z uvedených možností 



5 

Informovaný souhlas 

Potvrzuji, že se dobrovolně účastním výzkumu zaměřeného na rodiče a mateřské školy, který 

realizuje Mgr. Monika Šaňková, Ph.D. Výzkum z mé strany zahrnoval psaní deníku, nyní poskytnu 

rozhovor a na konci školního roku ještě jeden rozhovor. Beru na vědomí, že rozhovory budou 

nahrávány a přepsány. Deníkové zápisy i přepisy rozhovorů budou následně předmětem analýzy, 

ve výstupech výzkumu (odborných článcích) bude mé jméno i jméno mého dítěte změněno, stejně 

tak budou odstraněny údaje, podle kterých by bylo možné identifikovat mateřskou školu, kterou 

moje dítě navštěvuje.  

To, že je má účast na výzkumu dobrovolná, není v rozporu s tím, že nemusím odpovídat na otázky, 

které jsou pro mě citlivé, případně že kdykoli mohu další spolupráci na výzkumu odmítnout. 

Symbolická odměna 1.000 Kč, kterou za účast ve výzkumu dostávám, nepovažuji za důvod, proč bych 

měla své odpovědi jakkoli stylizovat či měnit s ohledem na domnělá přání výzkumnice – beru na 

vědomí, že ze strany Moniky Šaňkové jde pouze o výraz vděčnosti za čas, který jsem účastí na 

výzkumu strávila, nikoli o snahu manipulovat či získat „správné“ odpovědi.  

Pokud budu mít stran výzkumu jakékoli nejasnosti, mohu se na Moniku Šaňkovou obrátit buď 

emailem (monika.sankova@fsv.cuni.cz) nebo telefonicky na 728 111 111. Pokud bych byla 

nespokojená s vedením výzkumu nebo měla výhrady vůči profesionalitě výzkumnice, mohu se obrátit 

na nadřízeného Moniky Šaňkové, kterým je prof. Ivo Martin, vedoucí Katedry veřejné a sociální 

politiky na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze (ivo.martin@fsv.cuni.cz), s žádostí o 

prošetření a intervenci. 

Další: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

V Praze 

 

Monika Šaňková 


